PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация Артемовского сельского  поселения
Постановление
21.12.2012 года                                        № 283

п.Новокадамово
	О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников

В целях реализации указов Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», постановления Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников», руководствуясь частью 8 статьи 47 Устава муниципального образования «Артемовское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обеспечить увеличение к 2018 году размера реальной заработной платы в 1,4 – 1,5 раза.

2. При расчете поэтапного повышения заработной платы отдельным категориям работников социальной сферы использовать показатели прогноза среднемесячной заработной платы в целом по Ростовской области на 2013 –2015 годы и на 2016-2018 годы, утвержденные решением Правительства Ростовской области от 25.07.2012 № 63 и постановлением Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986.

3. Обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы отдельным категориям работников учреждений культуры, начиная с 2013 года и доведение соотношения заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:
3.1. Службе экономики и финансов поселения довести до уровня средней заработной платы по Ростовской области среднюю заработную плату:
 работников учреждений культуры в 2013 году – до 47,1 процента,
в 2014 году – до 58,0 процента, в 2015 году – до 68,5 процента, в 2016 году –
до 79,0 процента, в 2017 году – до 89,5 процента, в 2018 году – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.
3.2. Специалисту по правовой и кадровой работе поселения внести изменение в постановление Администрации  Артемовского сельского поселения от 31.08.2012 г № 169 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Артемовского сельского поселения», в части установления выплат стимулирующего характера, определяющих зависимость повышения заработной платы от достижения конкретных показателей качества и количества муниципальных услуг.
4. Предусмотреть в бюджете Артемовского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, а также на последующие годы бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, в объеме 2/3 от расчетной величины.
4.  Муниципальным учреждениям культуры   Артемовского сельского поселения:

4.1. Привлекать на эти цели не менее трети средств, получаемых за счет реорганизации неэффективных организаций и оптимизации программных расходов, повышения эффективности деятельности учреждений и других внутренних ресурсов.

5. Создать прозрачный механизм оплаты труда руководителей   муниципальных учреждений культуры, установив соотношение средней заработной платы руководителей и работников этих учреждений.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского

          сельского поселения                                                           Т.П.Топчий